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Resumo Geral do Município de BARAÚNA - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 62

01.3 Total de seções não instaladas

65

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

62

62

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 21.828

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.828

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.828

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 19.196

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

19.196

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,94%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,06% 2.632
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

19.196

18.458

231

507

Votos nulos na urna 507

96,16%

1,20%

2,64%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 18.458
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

62

62

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 21.828

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.828

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.828

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 19.196

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

19.196

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,94%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,06% 2.632

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

19.196

18.566

193

437

Votos nulos na urna 437

96,72%

1,01%

2,28%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 18.566

Votos nominais 97,23% 18.052

Votos para legenda 2,77% 514

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de BARAÚNA - RN

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, CARLA VIRGÍNIA PORTELA DA SILVA ARAÚJO, JUÍZA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BARAÚNA-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 30031 - BARAÚNA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0058 0116 / 190 0117 / 185 375 330 Não  Apurada / Agregação

0058 0118 / 357 0142 / 46 403 361 Não  Apurada / Agregação

0058 0141 / 397 0147 / 52 449 411 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70 - FRANCISCO JOSE LIMA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DENISE ADRIANA GALDINO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA BARAÚNA SEGUIR MUDANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - MARIA DIVANIZE ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - ALDIVAN RAIMUNDO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - JORGE LUIZ DE SOUZA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - FRANCISCO HILDONES
MAIA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11228 - FRANCISCA EDNA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11444 - DALILA LIMA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11456 - JOSE FERREIRA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FELIPE MATHEUS DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - FRANCISCO TEIXEIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - CHARLYSON PIRES
CHACON

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15133 - MARCOS ROSEMBERG
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15155 - RUBERLÂNDIO SILVA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - FRANCISCO JAIR
BEZERRA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - MARIA DE FÁTIMA
EVANGELISTA QUIRINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MARIA ELIZANGELA DE
LIMA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - EDNA LUCIA VIEIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15456 - CARMEN GEISA DE
OLIVEIRA REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - IRIS MARIA DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - LAIRTON PEREIRA VIANA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MELQUIZEDEQUE JOSÉ
REBOUÇAS BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55111 - MARIA ZULENE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55123 - FABRÍCIO DE SOUSA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - RAIMUNDO VOARTILLO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - MARIA NEUZA DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - SEBASTIÃO EDILSON DE
LUCENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - ANA CATARINA DA SILVA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - FRANCISCA HELENA DE
OLIVEIRA REBOUÇAS COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - JOÃO JORGE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55777 - FRANCISCO RAIMUNDO
DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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55888 - FRANCISCO DEIVIDICLAY
COSTA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - MARIA DAS GRAÇAS
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - FRANCISCO FÁBIO DE
MOURA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70013 - RAYTSA RUTHYANE DE
AZEVEDO PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70070 - MAGNA KELLY BARBOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70077 - EVANEIDE RIBEIRO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70111 - RAIMUNDO NONATO LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - AGENIL FELIPE
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - FRANCISCO XAVIER DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70333 - DAVI SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70555 - HIGINO EVARISTO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - ELIALDA JUVENCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - MARCELO CAMARA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido *

PSD / MDB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA BARAÚNA SEGUIR MUDANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE
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Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

37 1.206 1.24311 - PP 1.2430 Válido (legenda)

54 4.114 4.16815 - MDB 4.1680 Válido (legenda)

308 10.138 10.44655 - PSD 10.4460 Válido (legenda)

115 2.594 2.70970 - AVANTE 2.7090 Válido (legenda)

Resumo 514 018.052 18.566

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

18.566



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

168,80

Votos nulos e nulos técnicos :

18.052

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

193

11

Votos anulados sub judice :

437

18.566

Votos de legenda (C) :

0

514

1.688

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 337,60

1.350,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.206 3711 - PP 1.243 0 2 0

4.114 5415 - MDB 4.168 2 8 2

10.138 30855 - PSD 10.446 6 12 6

2.594 11570 - AVANTE 2.709 1 3 1

Resultado em 06/10/2024 19:13:39, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 18.052 514 18.566 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.114 54 215 - MDB 4.168 2 0 0 2 1389.333333
333333333

  246.92

10.138 308 655 - PSD 10.446 6 0 0 6 1492.285714
285714286*

  618.84

2.594 115 170 - AVANTE 2.709 1 0 0 1 1354.500000
000000000

  160.49

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.114 54 215 - MDB 4.168 2 0 0 2 1389.333333
333333333*

  246.92

10.138 308 655 - PSD 10.446 6 1 1 5 1305.750000
000000000

  618.84

2.594 115 170 - AVANTE 2.709 1 0 0 1 1354.500000
000000000

  160.49

Resultado em 06/10/2024 19:13:39, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.688

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.206 3711 - PP 1.243 0 0 0

4.114 5415 - MDB 4.168 2 1 3

10.138 30855 - PSD 10.446 6 1 7

2.594 11570 - AVANTE 2.709 1 0 1

Resumo 18.052 514 18.566 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 19:13:39, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

13.410 72,65% Eleito*55 - MARIA DIVANIZE ALVES DE OLIVEIRA Válido

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

5.048 27,35% Não eleito70 - FRANCISCO JOSE LIMA DO NASCIMENTO Válido

DENISE ADRIANA GALDINO DO NASCIMENTO

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.633 Eleito por QP*55123 - FABRÍCIO DE SOUSA CARVALHO Válido

1.155 Eleito por QP*70333 - DAVI SILVA DO NASCIMENTO Válido

1.126 Eleito por QP*55000 - MELQUIZEDEQUE JOSÉ REBOUÇAS BEZERRA Válido

1.020 Eleito por QP*55777 - FRANCISCO RAIMUNDO DE ARAÚJO Válido

1.015 Eleito por QP*55222 - RAIMUNDO VOARTILLO DA SILVA Válido

946 Eleito por QP*15678 - LAIRTON PEREIRA VIANA Válido

878 Eleito por QP*55456 - ANA CATARINA DA SILVA BEZERRA Válido

876 Eleito por QP*55111 - MARIA ZULENE DA SILVA Válido

846 Eleito por QP*15444 - EDNA LUCIA VIEIRA SILVA Válido

816 Eleito por média*55678 - JOÃO JORGE DA SILVA Válido

784 1º Suplente70000 - FRANCISCO FÁBIO DE MOURA JÚNIOR Válido

718 1º Suplente55444 - SEBASTIÃO EDILSON DE LUCENA Válido

703 Não eleito11123 - JORGE LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA Válido

661 2º Suplente55888 - FRANCISCO DEIVIDICLAY COSTA SILVA Válido

538 3º Suplente55333 - MARIA NEUZA DA SILVA OLIVEIRA Válido

532 Eleito por média*15133 - MARCOS ROSEMBERG BARBOSA Válido

456 4º Suplente55555 - FRANCISCA HELENA DE OLIVEIRA REBOUÇAS
COSTA

Válido

401 5º Suplente55999 - MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA Válido

358 1º Suplente15555 - IRIS MARIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

346 Não eleito11111 - ALDIVAN RAIMUNDO DANTAS Válido

265 2º Suplente15123 - CHARLYSON PIRES CHACON Válido

242 3º Suplente15456 - CARMEN GEISA DE OLIVEIRA REBOUÇAS Válido

194 2º Suplente70123 - AGENIL FELIPE FERNANDES Válido

190 4º Suplente15111 - FRANCISCO TEIXEIRA DO NASCIMENTO Válido

178 5º Suplente15234 - MARIA DE FÁTIMA EVANGELISTA QUIRINO Válido

168 6º Suplente15000 - FELIPE MATHEUS DA SILVA COSTA Válido

167 7º Suplente15222 - FRANCISCO JAIR BEZERRA SOARES Válido

166 8º Suplente15155 - RUBERLÂNDIO SILVA DE QUEIROZ Válido

135 3º Suplente70013 - RAYTSA RUTHYANE DE AZEVEDO PONTES Válido

115 Não eleito11456 - JOSE FERREIRA JUNIOR Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

86 4º Suplente70888 - MARCELO CAMARA DA SILVA Válido

67 5º Suplente70777 - ELIALDA JUVENCIO DA SILVA Válido

56 9º Suplente15333 - MARIA ELIZANGELA DE LIMA OLIVEIRA Válido

50 6º Suplente70111 - RAIMUNDO NONATO LIMA Válido

38 7º Suplente70555 - HIGINO EVARISTO DE ALMEIDA Válido

32 8º Suplente70222 - FRANCISCO XAVIER DA COSTA Válido

27 9º Suplente70077 - EVANEIDE RIBEIRO DE ALMEIDA Válido

26 10º Suplente70070 - MAGNA KELLY BARBOSA Válido

22 Não eleito11222 - FRANCISCO HILDONES MAIA DOS SANTOS Válido

11 Não eleito11444 - DALILA LIMA DE SOUSA Válido

9 Não eleito11228 - FRANCISCA EDNA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

70 - AVANTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.048 27.35% Não eleito70 - FRANCISCO JOSE LIMA DO NASCIMENTO Válido

DENISE ADRIANA GALDINO DO NASCIMENTO

PRA BARAÚNA SEGUIR MUDANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.410 72.65% Eleito*55 - MARIA DIVANIZE ALVES DE OLIVEIRA Válido

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:10, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

703 Não eleito11123 - JORGE LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA Válido

346 Não eleito11111 - ALDIVAN RAIMUNDO DANTAS Válido

115 Não eleito11456 - JOSE FERREIRA JUNIOR Válido

22 Não eleito11222 - FRANCISCO HILDONES MAIA DOS SANTOS Válido

11 Não eleito11444 - DALILA LIMA DE SOUSA Válido

9 Não eleito11228 - FRANCISCA EDNA DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

946 Eleito por QP*15678 - LAIRTON PEREIRA VIANA Válido

846 Eleito por QP*15444 - EDNA LUCIA VIEIRA SILVA Válido

532 Eleito por média*15133 - MARCOS ROSEMBERG BARBOSA Válido

358 1º Suplente15555 - IRIS MARIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

265 2º Suplente15123 - CHARLYSON PIRES CHACON Válido

242 3º Suplente15456 - CARMEN GEISA DE OLIVEIRA REBOUÇAS Válido

190 4º Suplente15111 - FRANCISCO TEIXEIRA DO NASCIMENTO Válido

178 5º Suplente15234 - MARIA DE FÁTIMA EVANGELISTA QUIRINO Válido

168 6º Suplente15000 - FELIPE MATHEUS DA SILVA COSTA Válido

167 7º Suplente15222 - FRANCISCO JAIR BEZERRA SOARES Válido

166 8º Suplente15155 - RUBERLÂNDIO SILVA DE QUEIROZ Válido

56 9º Suplente15333 - MARIA ELIZANGELA DE LIMA OLIVEIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.633 Eleito por QP*55123 - FABRÍCIO DE SOUSA CARVALHO Válido

1.126 Eleito por QP*55000 - MELQUIZEDEQUE JOSÉ REBOUÇAS BEZERRA Válido

1.020 Eleito por QP*55777 - FRANCISCO RAIMUNDO DE ARAÚJO Válido

1.015 Eleito por QP*55222 - RAIMUNDO VOARTILLO DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

878 Eleito por QP*55456 - ANA CATARINA DA SILVA BEZERRA Válido

876 Eleito por QP*55111 - MARIA ZULENE DA SILVA Válido

816 Eleito por média*55678 - JOÃO JORGE DA SILVA Válido

718 1º Suplente55444 - SEBASTIÃO EDILSON DE LUCENA Válido

661 2º Suplente55888 - FRANCISCO DEIVIDICLAY COSTA SILVA Válido

538 3º Suplente55333 - MARIA NEUZA DA SILVA OLIVEIRA Válido

456 4º Suplente55555 - FRANCISCA HELENA DE OLIVEIRA REBOUÇAS
COSTA

Válido

401 5º Suplente55999 - MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.155 Eleito por QP*70333 - DAVI SILVA DO NASCIMENTO Válido

784 1º Suplente70000 - FRANCISCO FÁBIO DE MOURA JÚNIOR Válido

194 2º Suplente70123 - AGENIL FELIPE FERNANDES Válido

135 3º Suplente70013 - RAYTSA RUTHYANE DE AZEVEDO PONTES Válido

86 4º Suplente70888 - MARCELO CAMARA DA SILVA Válido

67 5º Suplente70777 - ELIALDA JUVENCIO DA SILVA Válido

50 6º Suplente70111 - RAIMUNDO NONATO LIMA Válido

38 7º Suplente70555 - HIGINO EVARISTO DE ALMEIDA Válido

32 8º Suplente70222 - FRANCISCO XAVIER DA COSTA Válido

27 9º Suplente70077 - EVANEIDE RIBEIRO DE ALMEIDA Válido

26 10º Suplente70070 - MAGNA KELLY BARBOSA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:39, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

358 1º Suplente15555 - IRIS MARIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

265 2º Suplente15123 - CHARLYSON PIRES CHACON Válido

242 3º Suplente15456 - CARMEN GEISA DE OLIVEIRA REBOUÇAS Válido

190 4º Suplente15111 - FRANCISCO TEIXEIRA DO NASCIMENTO Válido

178 5º Suplente15234 - MARIA DE FÁTIMA EVANGELISTA QUIRINO Válido

168 6º Suplente15000 - FELIPE MATHEUS DA SILVA COSTA Válido

167 7º Suplente15222 - FRANCISCO JAIR BEZERRA SOARES Válido

166 8º Suplente15155 - RUBERLÂNDIO SILVA DE QUEIROZ Válido

56 9º Suplente15333 - MARIA ELIZANGELA DE LIMA OLIVEIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

718 1º Suplente55444 - SEBASTIÃO EDILSON DE LUCENA Válido

661 2º Suplente55888 - FRANCISCO DEIVIDICLAY COSTA SILVA Válido

538 3º Suplente55333 - MARIA NEUZA DA SILVA OLIVEIRA Válido

456 4º Suplente55555 - FRANCISCA HELENA DE OLIVEIRA REBOUÇAS
COSTA

Válido

401 5º Suplente55999 - MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

784 1º Suplente70000 - FRANCISCO FÁBIO DE MOURA JÚNIOR Válido

194 2º Suplente70123 - AGENIL FELIPE FERNANDES Válido

135 3º Suplente70013 - RAYTSA RUTHYANE DE AZEVEDO PONTES Válido

86 4º Suplente70888 - MARCELO CAMARA DA SILVA Válido

67 5º Suplente70777 - ELIALDA JUVENCIO DA SILVA Válido

50 6º Suplente70111 - RAIMUNDO NONATO LIMA Válido

38 7º Suplente70555 - HIGINO EVARISTO DE ALMEIDA Válido

32 8º Suplente70222 - FRANCISCO XAVIER DA COSTA Válido

27 9º Suplente70077 - EVANEIDE RIBEIRO DE ALMEIDA Válido

26 10º Suplente70070 - MAGNA KELLY BARBOSA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.410 72.65% Eleito*55 - MARIA DIVANIZE ALVES DE OLIVEIRA Válido

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.633 Eleito por QP*55123 - FABRÍCIO DE SOUSA CARVALHO Válido

1.155 Eleito por QP*70333 - DAVI SILVA DO NASCIMENTO Válido

1.126 Eleito por QP*55000 - MELQUIZEDEQUE JOSÉ REBOUÇAS BEZERRA Válido

1.020 Eleito por QP*55777 - FRANCISCO RAIMUNDO DE ARAÚJO Válido

1.015 Eleito por QP*55222 - RAIMUNDO VOARTILLO DA SILVA Válido

946 Eleito por QP*15678 - LAIRTON PEREIRA VIANA Válido

878 Eleito por QP*55456 - ANA CATARINA DA SILVA BEZERRA Válido

876 Eleito por QP*55111 - MARIA ZULENE DA SILVA Válido

846 Eleito por QP*15444 - EDNA LUCIA VIEIRA SILVA Válido

816 Eleito por média*55678 - JOÃO JORGE DA SILVA Válido

532 Eleito por média*15133 - MARCOS ROSEMBERG BARBOSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:39, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 30031 - BARAÚNA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0058 0121 --- 06/10/2024
18:44:56

Esperada --- 2383716 058.028.397.326.908.576.028.342 FE18FA2C 26/09/2024
13:57:00

0058 0121 Contingência 06/10/2024
18:44:56

Efetivada UE 2371208 391.462.395.009.511.329.634.365 DFB9A9E1 27/09/2024
09:25:00


